Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 550 от 16.08.2021

г. Оленегорск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37,39.38, 39.43, 39.45, 39.46 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3,
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
приказа Минтранса России от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об
установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог», на
основании ходатайства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от
02.07.2010 № 01-44рс, постановляю:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с условным номером 51:13:0070101:221:ЗУ1,
площадью 1612 кв.м, местоположение: Мурманская обл., МО город Оленегорск с подведомственной территорией, ж/д
станция Лапландия, под часть устройства автомобильной дороги Автоподъезд от автодороги «Кола», через поселок
Лапландия, до пересечения дорог на железнодорожный переезд.

2. Установить срок публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 2 года.
3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области (Сотников С.В.) обеспечить регистрацию прав в Управлении Росреестра по Мурманской
области.

6. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, считается установленным со дня внесения
сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.